REQUERIMENTO Nº 00115/2010
Solicita informações sobre a realização de shows, ensaios de escola de samba e de outros eventos ruidosos na Rua Capitão Fernão Paes de Barros nº 272 (antiga garagem de ônibus), no Bairro do Cambará.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Uma antiga garagem de ônibus localizada na Rua Capitão Fernão Paes de Barros nº 272 têm trazido enormes transtornos aos moradores locais. No referido espaço vem sendo realizados shows e ensaios da escola de samba Leões Unidos do Cambará. O uso da garagem para a realização desses tipos de eventos conspira contra a boa ordem e o sossego de nossos trabalhadores, além de não condizer com o zoneamento local.
Posto isto, DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe alvará que permita a realização de eventos ruidosos na área acima designada?

2. Se sim, favor enviar cópia.

3. Se não, pode a prefeitura interceder para que o referido local seja definitivamente desativado?
4. Se não, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 11 de maio de 2010
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04258/2010